
令和5年度 事業報告書

(令和5年 4月 1日 ～令和0年 3月 01日 まで)

特定非営利活動法人 日本情報技術取引所
1事業の成果
令和5年度の活動は
コロナ禍からの言動制限が本格的に解除されたことを受け、対面での活動が一層の活発化を見せる一方、依然止まらない物価の高層による
取引所活動の諸費用増大及び.WEBサービスの一層の拡充、行事・イベントの拡張を目的とし、設立以降初めての会贅改定を行つた。

星香菅蓼命薯場雀喜璽鼻急増テ
Iこついては、令和4年度に比べ開催数.参加者数、出席者数ともに増大が見られ、コロナ禍前の令和元年を

塾青事業活動ては、新たに厚生労働省より「受講者の特性に対応した教育訓練手法の構築 …普及事業」を受託し.令和6年度の開講を
計画している「:Tイ ンフラ技術者養成コース」のカリキユラム策定.テキスト準備、講師人選など準備を行つた。

2事業の実施に関する事項

定款の■業名 事業内容 実施日時 実施場所
従事者の
人螢

受益対象者の範囲及び
人数

合計額
(千円)

31日7 エッサム神田ホール 13 一般市民55名 447

令和5年 3月 10日 ンライン+ 13 一般市民31名 340
16日 C ト ス テ 一般市民10名 208
31日5 8 ルエコノ 一般市民13名 101

令和5年 9月 7日 10 一般市民10名 265

令和5年 9′ 8日 KEEPFRONT 11 一般市民8名 003
14日5 9 一般市民21名 157

令和5年 9月 14日 DC 13 一般市民37名 040

令和5年 9炉 14日 オンライン 一般市民10名 150

15日5 9 +ルエコノ 一般市民10名 189

195 9 ′P横浜 一般市民34名 266

令和5年 9「 20日 ―ンイ ワー2イト ス 一般市民11名 204

22日5 9 ンコン′ス 14 一般市民51名 422

25 J: 11 一般市民61名 315

令和5年 9′ 26日 32 一般市民36名 908

令和5年9F 29日 ル1ナ 一般市民29名 166

10 4日 レンタルスペース Rズルームオブタイム 一般市民17名 156

令和5年 10月 5日 16 一般市民16名 454

令 和 5年 10 11日 ル日 30 一般市民10名 934

10 12日 DC + 13 一般市民39名 339
10 13日 +ルエコノ 一般市民11名 180

令和5年 10. 117日 一般市民28名 322

10 19日 かでる27道民活動センターかでる2.7i 民活動センター 一般市民22名 224

10 23日 JIE 五 12 一般市民55名 011

令和5年 10月 23日 い ンライン+ 一般市民27名 246

令和 5年 10 25日 ス チヤーンテライト サ ワ ン 一般市民9名 234

10 26日 JIE 一般市民28名 130

令和5年 11月 9日 大富ソニックシティ805 一般市民00名 181

令和 5年 11 10日 ンライン+ 一般市民10名 191

11 15日 ル日 16 一般市民16名 465

令和5年 11月 16日 かでる2.7道民活動センター 一般市 民 13名 200

令和5年 11 16日 10 一般市民29名 260

11月 21日 AP 一般市民30名 229

11 22日 KEEPFRONT+オンライン 14 一般市民14名 380

令和5年 11月 27日 JIET 10 一般市 民 46名 290

11 27日 い + ライン 一般市民39名 222

12 1日 シーロム 11 一般市民13名 285

令和5年 12月 5日 KEEPFRONT 12 一般市民15名 359

令和 5年 12 7日 24 一般市民24名 000

12 8日5 ルエコ イン+ ン 一般市民12名 190

令和5年 12月 8日 ル 1曰 23 一般市民97名 772

令和 5年 12 3日 M 一般市 民 14名 130

12 14日 D + イン 12 一般市民26名 315

12 18日 JIET 五 田 1, 一般市民46名 235

令和5年 12 19日 一般市民22名 309

12 21日 ― +い イン ―投市民24名 194

12 22日 一般市民14名 135

令和6年 1月 11日 オンライン 一般市民10名 104

一般市 民 13名 201令和0年 1チ 12日 エコノ

17日1 サテライト ンイサ タワ0 ン イス テ 一般市民9名 204

令和6年 1月 13日 か で 7 一般市民16名 249

令和6年 1月 18日 ル 15 一般市民82名 674

令和0年 1月 22日 ム ル 12 一般市民56名 440

令和 6年 1′ 25日 CR 14 一般市 民 33名 868

19 一般市 民 19名 562令和6年 2′ 1日
0日2 オンライン 一般市民6名 100

9日 センター てい女 共 + ン 24 ―投市民24名 659

令和6年 2月 14日 C ス ン 一般市民6名 150

令 和 0年 2′ 15日 ―性市民18名 250

令和 0年 2チ 一般市 民 25名 20515日

16日2 ルエコ ンライン+ 一般市民7名 107

19日 JIET 五 田 10 一般市民47名 264

令和6年 2月 20日 10 一般市民28名 031

令和6年 2月 21日 大販市立住まい情報センター+オンライン 一般市民20名 247

令和 0年2′ 22日 一般市 民 14名 108

令和 6年3′ 8日 ルエコノ 一般 市 民 8名 165

令和 6年3チ -1ヤ市民 28名 15014日 0

14 + イン 11 ―級市民40名 289

情報技術に関す
る仕事情報や人
材情報の収集及
び提供

仕事情報や人
材情報の提供
を行う

18日3 JIET 五 田 10 一般市民58名 290
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情報技術に関す
る仕事情報や人
材情報の収集及
び提供

仕事情報や人
材情報の提供
を行う

令和6年 3月 19日 AP横浜 一般市民30名 320
令和 0年 OF 21 朝日.ビル地下1匿12号室 27 一般市民26名 777
6 22日 郡山市民交流プラザ会議室+Zoomオンライン 一般市民10名 132
i和 6年 3月 22日 大阪市立住まい情報センター+牙ララ7ラ -1●市民30名 248
令和6年 3 22日 沖縄県男女共同参画センターているる 11 一般市民11名 321

11日 菫璽菫墨皇登旦tオンライン 一般市民10名 182

8日 関西支部事務局十オンライン 一般市民14名 100

令和5年 6月 7日 関西支部事務局+オンライン 一般市民9名 104

令和5年 7′ 6日 関西支部事務局+オンライン 一般市民9名 52
9日 関西支部事務局 一般市民16名 182

)和5年 9月 4日 関西支部事務局 一般市民8名 104
令和5年 10 6日 関西支部事務局 一般市民11名 100
5 11 7日 園:西支部事務局+オンライン 一般市民5名 52

:和5年 12月 12日 関西支部事務局+オンライン 一般市民7名 130

令和6年 1月 26日 関西支部事務局+オンライン 一般市民11名 130

令和6年 2′ 5日 関西支部事務局十オンライン 一般市民10名 104
6 3 6日 凹亘菫邸事務局+オンライン 一般市民6名 104
)和 5年4月 21日 J!ET事務局会議室 一般市民5名 130

令和5年 5「 17日 株式会社スピードリンクジャバン 14 一般市民45名 363
5 23日 UIEI全塞室 10 一般市民71名 007
5 21 JIET事務局会議室 一般市民3名 78

令和5年 7 12日 カーサ・アスティオン 11 一般市民130名 500
18日 大阪産業創造館 5階研修室A・ B 11 一般市民49名 305

22日 JIET事務局会議室 一般市民3名 78

令和5年 8月 30日 DOR会議室 一般市民50名 219

芋和 5年9F 20日 JIET事務局会議室 一般市民3名 78

23日 JIET事務局会議室+オンライン 一般市民38名 156

令和5年 9月 29日 かでる2.7道 民活動センター 一般市民16名 176

芋f15年 10 3日 JIET会議室 一般市民116名 522

5 10 24日 JIET事務局会議室 一般市民0名 78

令和5年 11月 15日 朝日ビル 42 一般市民42名 1.100

学和 5年 11 20日 JIET事務局会議室 一般市民3名 78

12 13日 浅草橋ヒューリックホール 14 一 般市 民 412名 2.410

)和5年 12月 21日 JIET事務局会議室 一般市民4名 104

令和5年 12 21日 グランド居酒屋 富士 すすきの店 一般市民17名 203

6 1月 24日 JIET事務局会議室 一般市民4名 104

)和6年 2月 15日 JIET事務局会議室+オンライン 一般市民25名 182

令和6年 2 20日 JlET事務局会議室 一般市民4名 104

2 22日 株式会社エヌ・メルクス 研修室 一般市民00名 168

6 2 29日 JIET会議室 一般市民126名 386

令和6年 3月 7日 JIET事務局会議室+オンライン 一般市民25名 166

)和 6年3′ 7日 千葉中央駅前ビル会議室 10 一般市民10名 265

6 3 15日 宮崎観光ホテル3階 88 一般市民124名
令和6年 3月 19日 JlET事務局会議室 一般市民4名 104

情報技術に関
する情報交換
会を開催する

北海道地域集会施設 82 一般市民148名 2.302

東北地域集会施設 46 一般市民110名 1.671

F7回 埼玉地域集会施設 38 一般市民126名 1 316

年7回 千葉地域集会施設 35 一般市 民 100名 1300

東京地域集会施設 76 一般市民279名 3.174

口 0回 南関東地域集会施設 80 一般市民266名 2 979

年12回 北陸地域集会施設 92 一般市民104名 2 943

11 東海地域集会施設 104 一般市民244名 3.,46

口 0回 関西地域集会施設 67 一般市民148名 2.346

年4回 九州地域集会施設 28 一般市民108名 1 119

沖縄地域集会施設 20 一般市 民 56名 794

インターネッ
ト上の情報検
索システム等
を利用し、情
報技術に関す
る最新情報の
提供を行う

通年随時 法人事務所 72

不特定多数の一般
市民 1.369

各種フオーラム等
の開催による各葉
界に対応した教育
研修事業

人材の育成や技術
の周知と習■及び
資格取得のための

教育を行う

5 7 5日 ンライン 一般市民12名 224

令和6年2月 7日 オンライン 一般市民29名 55

5 14日 CROWNE PLAZA HOTEL BANGKOK 10 一般市民10名 476

令和5年9月 14日 チャーンイサラタワー 12階 CSIサテライトオフィス 一般市民5名 260

公共性の高い教
育事業者勁

公共性の高い
各種の教育研
修事業を行う

令和 4年4月 1口 ～令和6年 3月 31日 JIET事務局会議室五反田他 18 一般市民90名 3.097

令 和 5年 4

令 莉 5年 5

令 和 5年8F

令 和 5年 8F
今 和 5年8F

令 和 5年 9



3 法 28

令和5年度 活動計算書

令和5年 4月 1日 から令和6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本情報技術取引所
(単位 :円 )

科 目 金 額

薇奎。その配審
“"^

'電

   ^ント諄■111,
6ま11.._.彙

贅豪●セ、・

炸:―
=、2鶯

女
贅繹
会口
=…
'魔
観震
=_

~¬ ,_^示
=_=コ
"′̂ Ⅲ露奎l壁
檸饉債蜘^織〕,_…_■
嘱617観測経常璽鷺福源

・ 1語凛露
Ⅳ 経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰該正味財産額

540,000
88.606.682 89,146,682

0

7.869,605

16.397.584

172 023

‐7

16,080.084
317.500

7,758
164.265

13,502,639
1.812.122

76.547,272

46 700.167

15.314.761

10,158,441
5.192.000
12,065,277
1,513,467
1,703,280
2,197,804
279,400
49,684

14.775,326
212,001
1,160,029
512.345
1,777,708
3.854.213
5.781.506
61.232.511

15.022.412
0

2,161,830
469.637
17.653.879

3,813,181
1.351,302
8,019,445
272,258
944,664
3,487,636
965,880
360,806
1. 170.153

894,850
320, 155

1,205,000
366,814
5.840,836
24.308

29.046.288

0

-9.661.545

0

0
-9.661.545

282,000
-9,943.545

136.900.586
1,6 957_041



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 貸借対照表

令和 6年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本情報技術取引所

(単位 :円 )

科 目 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

前払費用

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

電話加入権

システムソフ トウェア

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払法人税等

未払消費税等

前受金

預り金

仮受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

129,888,118

600,200

1,679,667

132,167,985

45,902,509

178,070,494

58,978

58,978

349,646

43,679,485

44,029,131

1,814,400

1,814,400

11,176,854

282,000

163,300

38,554,416

497,883

439,000

51,113,453

0

51,113,453

136,900,586

-9,943,545

126,957,041

178,070,494



書式第 17号 (法第 28条関係 )

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

三井住友銀行/池袋東口支店/普通預金

みずほ銀行/池袋支店/普通預金

みずほ銀行/浜松町支店/普通預金

りそな銀行/南森町支店/普通預金

三菱UFJ銀 行/池袋支店/普通預金
カシヨン銀行/サ トーン支店/普通預金

カシコン銀行/シーロム支店/普通預金

シンハン銀行/普通預金

未収金

会費12件

旅費交通費返金

前払費用

翌期分地代家賃2件

翌期事業分会場関係費7件

翌期事業分旅費交通費

翌期事業分会費

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

什器備品

プロジェクター1台

PC・ LAN配 線
有形固定資産計

(2)無形固定資産

電話加入権

NTT回 線
ソフ トウェア

統合システム他

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

事業所敷金 1件

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

令和 5年度  財産目録

令和 6年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本情報技術取引所

(単位 :円 )

資 産 合 計

科
日
［ 金 額

2,377,622

95,398,590

22,386,956

2,374,651

1,635,679

1,659,779

1,201,237

1,906,480

947,124

568,000

32,200

434,720

378,360

754,402

112,185

1

58,977

58,978

43,679,485

349,646

44,029,131

1,814,400

1,814,400

132,167,985

45,902,509

178,070,494



126,957,041

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

厚生労働省/補助金精算金

3月 分給与手当

JIET EXPO開 催費用4件

JIET EXPO旅 費交通費5件

報酬・委託費4件

社会保険料

講演料2件

J―SHIP作成費

家賃・光熱費

ネットワーク・通信費4件

保守料

消耗品費2件

未払法人税等

法人住民税

未払消費税等

消費税・地方消費税

前受金

翌期分会費

預り金

給与報酬源泉徴収

仮受金

会費等重複入金

流 動 負 債 合 計

4,575,245

2,169,773

1,530,725

210,280

698,500

557,100

444,030

400,950

373,811

128,258

55,000

33,182

282,000

163,300

38,554,416

497,883

439,000

51,113,453

2 固定負債

固 定 負 債 合 計 0

負 債 合 計

正 味 財 産

51,113,453



2023年度 役員名簿 及び
名簿のうち前年度において報酬を受けたことがある者の名簿

特定非営利活動法人 日本情報技術取引所
(2023年 4月 1日 ～2024年 3月 31日 )

役 名 氏名 就任期間
報酬を受けた
期間

理事 南出 健治
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 川崎 友裕
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 貝瀬 幸敏
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 佐々木喜興
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 池邊 和孝
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 伊藤 強
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 杉山 茂治
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 奥園 孝二
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 小暮 恭―
2023年 4月 1日

2024年13月 31日
な し

理事 野木 秀子
2023年 4月 1日

20241年 3月 31日
な し

理事 野口 義時  2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 岩下 隆祐
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 小畑 卓也
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 柄崎 有香
2023年 4月 1日

2023年 6月 12日
な し

理事 小畑 卓也
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 境田 稔穂
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 中尾 洋道
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 本田 篤志  2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 池田 ―博
2023年 4月 1日

20241年 3月 31日
な し

理事 斎藤 正泰
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 高木 秀明
2023年 4月 1日

2023年 6月 12日
な し

理事 増田 裕和
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

理事 杉江 慎也
2023年 6月 12日

2024年 3月 31日
な し

理事 矢作 保
2023年 6月 12日

2024年 3月 31日
な し

監事 増田 洋一
2023年 4月 1日

2024年 3月 31日
な し

監事 影山 晴男
2023年 4月 1日

20241年 3月 31日
な し



(法第28条第 1項関係 )

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

2024年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 日本情報技術取引所

氏名

1 南出 健治

2 川崎 友裕

3 貝瀬 幸敏

4 佐々木喜興

5 池邊 和孝

6 伊藤 強

7 杉山 茂治

8 奥園 孝二

9 小暮 恭―

10 野木 秀子




